EDITAL CPG/FCF 1/2022
Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

Universidade Estadual de Campinas
Processo seletivo para ingresso no segundo semestre de 2022

Faculdade de Ciências Farmacêuticas — Secretaria de Pós-Graduação
Rua Candido Portinari, 200 — CEP 13083-871 — Cidade Universitária “Zeferino Vaz” — Campinas — São Paulo

Telefone: +55 19 3521 8125 – seccpg@fcf.unicamp.br

RESULTADO

A Vice-Presidente da Comissão de Pós-Graduação da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da
Universidade Estadual de Campinas, nos termos do Edital CPG/FCF 1/2022, torna público o
resultado do processo seletivo de Mestrado e Doutorado em Ciências Farmacêuticas da
Universidade Estadual de Campinas, para ingresso no segundo semestre de 2022.

1. CANDIDATOS APROVADOS

MESTRADO COM BOLSA

Inscrição Candidato(a)
20222S001180 Luan da Silva Dias Rabelo

DOUTORADO

Inscrição Candidato(a)
20222S001214 Elyara de Oliveira Safra
20222S001170 Julia Leite Cordeiro de Souza
20222S001175 Moníze Valéria Ramos da Silva
20222S001243 Xisto Antônio de Oliveira Neto

2. CANDIDATOS NÃO APROVADOS

MESTRADO

Inscrição Candidato(a)
20222S001242 Sidnei da Silva Beltrão
20222S001187 Vanessa Gonçalves

DOUTORADO
Inscrição Candidato(a)
20222S001173 Daniela Carneiro de Lima

EDITAL CPG/FCF 1/2022
Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

Universidade Estadual de Campinas
Processo seletivo para ingresso no segundo semestre de 2022

Faculdade de Ciências Farmacêuticas — Secretaria de Pós-Graduação
Rua Candido Portinari, 200 — CEP 13083-871 — Cidade Universitária “Zeferino Vaz” — Campinas — São Paulo

Telefone: +55 19 3521 8125 – seccpg@fcf.unicamp.br

3. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

Os recursos referentes a esta publicação serão recebidos nos termos do item 7 do Edital
CPG/FCF 1/2022.

4. MATRÍCULA

Confirmação de interesse. Os candidatos aprovados deverão confirmar o interesse na matrícula
no curso até o dia 27 de julho de 2022, enviando e-mail para a Secretaria de Pós-Graduação —
seccpg@fcf.unicamp.br.

Matrícula à distância. A matrícula será feita pela secretaria de Pós-Graduação no dia 28 de julho
de 2022. Nesta data, a documentação e maiores instruções sobre matrícula em disciplinas serão
enviadas pela Secretaria de Pós-Graduação por e-mail. Não há necessidade de comparecer
pessoalmente à Faculdade de Ciências Farmacêuticas da Universidade Estadual de Campinas.

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 4 de julho de 2022.

Profª Drª Alexandra Christine Helena Frankland Sawaya
Vice-Presidente da Comissão de Pós-Graduação

Faculdade de Ciências Farmacêuticas
Universidade Estadual de Campinas

mailto:seccpg@fcf.unicamp.br

	RESULTADO
	A Vice-Presidente da Comissão de Pós-Graduação da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da Universidade Estadual de Campinas, nos termos do Edital CPG/FCF 1/2022, torna público o resultado do processo seletivo de Mestrado e Doutorado em Ciências Farmacê...
	1. CANDIDATOS APROVADOS
	MESTRADO COM BOLSA
	DOUTORADO
	2. CANDIDATOS NÃO APROVADOS
	MESTRADO
	DOUTORADO
	3. INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
	Os recursos referentes a esta publicação serão recebidos nos termos do item 7 do Edital CPG/FCF 1/2022.
	4. MATRÍCULA
	Confirmação de interesse. Os candidatos aprovados deverão confirmar o interesse na matrícula no curso até o dia 27 de julho de 2022, enviando e-mail para a Secretaria de Pós-Graduação — seccpg@fcf.unicamp.br.
	Matrícula à distância. A matrícula será feita pela secretaria de Pós-Graduação no dia 28 de julho de 2022. Nesta data, a documentação e maiores instruções sobre matrícula em disciplinas serão enviadas pela Secretaria de Pós-Graduação por e-mail. Não h...
	Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 4 de julho de 2022.
	Profª Drª Alexandra Christine Helena Frankland Sawaya
	Vice-Presidente da Comissão de Pós-Graduação
	Faculdade de Ciências Farmacêuticas
	Universidade Estadual de Campinas